

NORTH EAST COLORS

03
STATE/REGION
NEC

Joyous Festival



Seena Reddy Nalu and other dignitaries ICFAI University hosted TARANG UTSAV in Agartala on Monday - NEC photo

North East Youth Fest begins at ICFAI

■ NEC Report

Agartala, Jan 27: The ICFAI University host "TARANG UTSAV", the 38th AIU Inter-University North East Zone Youth Festival in collaboration with the Association of Indian Universities from 27th January to 31st January 2025. The festival officially started on 27th January morning with the Managers meet and flagging off a cultural procession by Sri Tinku Roy, Minister of Youth Affairs & Sports, Social Welfare & Social Education Government of Tripura as Chief Guest and other dignitaries like Observer, Technical Observer and Jury Members from Association of Indian Universities. Prof (Dr) Biplob Halder Vice Chancellor welcomed the vibrant and talented gathering of the 38th AIU Inter-University North-East Zone

Youth Festival, "Tarang Utsav" and expressed his gratitude to the Association of Indian Universities for giving such a platform to this University for hosting the 'Festival'. Hon'ble Minister Shri Tinku Roy encouraged Students & participants with his valuable thoughts in the making of the future of the Nation. He emphasized on all the schemes and plans of prime Minister of India to make India as Vikshit Bharat through the Youths. He expressed his happiness and pride about the overwhelming achievement of the North East youths in the cultural and sports field. A beautiful cultural procession from different Universities, showing the unity in the diversity and versatile talents of North East was the centre of attraction of the opening program which took a grand look in the stage before the Jury members.

29.5 X 16.4

AIU Inter Univ NE Youth Fest begins at ICFAI

Times News
Agartala, Jan 27

The ICFAI University host "TARANG UTSAV", the 38th AIU Inter University North East Zone Youth Festival in collaboration with the Association of Indian Universities from January 27 to January 31. Over 802 students from 22 numbers of Universities from North-East India have taken part in 28 different events like Music, Dance, Drama, Theatre, Fine Arts, Literary etc. The Youth festival is the platform of an incredible ceremony of showcasing talent and the spirit of unity through their skills and creativity. The festival officially started on Monday morning with the Managers meet and flagging off a cultural procession by Tinku Roy, Minister of Youth Affairs & Sports, Social Welfare & Social

P-5

5X16

Education Government of Tripura as Chief Guest and other dignitaries like Observer, Technical Observer and Jury Members from Association of Indian Universities. Prof.(Dr.) Biplab Halder Vice Chancellor welcomed the vibrant and talented gathering of the 38th AIU Inter-University North-East Zone Youth Festival, "Tarang Utsav" and expressed his gratitude to the Association of Indian Universities for giving such a platform to this University for hosting the festival. Roy encouraged Students & participants with his valuable thoughts in the making of the future of the Nation. He emphasized on all the schemes and plans of prime Minister of India to make India as Vikshit Bharat through the Youths. He expressed his happiness and pride about the overwhelming achievement of the North East youths in the cultural and sports field. A beautiful cultural procession from different Universities, showing the unity in the diversity and versatile talents of North East was the centre on attraction of the opening program which took a grand look in the stage before the Jury members.

The Inaugural session started at 4.00 PM inaugurated in presence of a galaxy of high profile dignitaries where Governor Sri Nallu Indrasena Reddy who is also the Visitor of the ICFAI University Tripura presided as Chief Guest, Mamta R. Agarwal, Additional Secretary, Associations of Indian Universities (AIU) as Special Guest, and other dignitaries like Observer, Technical Observer and Jury Members from Association of Indian Universities as Guest of Honour along with the Vice Chancellor Prof (Dr.) Biplab Halder and Dr. A Ranganath, Registrar of the ICFAI University Tripura.

Dr. Deepak Mishra, the Technical Observer-AIU informed on his speech that the festival already makes a history of maximum numbers of participation and expressed his heartfelt gratitude to the ICFAI University Tripura for the credit. While addressing to the gathering, Dr. Bala Lakhendra, Observer-AIU urged that the vibrant North-East youths have the necessary creativeness and skills to fulfil the vision of Vikshit Bharat 2047. The Special Guest, Smt. Dr. Mamta Rani Agarwal, Additional Secretary of AIU explained the significance of 'Bharat' is the combination of Vab-Rag & Tal that is the thought, rhythm & melody of diverse culture. Honourable Governor on his address as Chief Guest praised the ICFAI University Tripura for conducting such Youth Festival through the youth's participation from across the north-east , the mini India and promoting various cultural heritage . He advised the youth to come forward and work hard for next 25 years to make India Vikshit by 2047.

The inauguration program ended with the vote of thanks delivered by Dr. A Ranganath, Registrar of the University and he expressed his heartiest thanks to all concerns for the successful completion of the program.

20X 8.5

Tripura Times 28/01/25

ইকফাইয়ে শুরু হলো নর্থ ইস্ট ইয়থ ফেস্টিভ্যাল

আগরতলা

২৭ জানুয়ারী ৪ আসোসিয়েশন অব ইভিয়ান ইউনিভার্সিটি সময়সূচিতা, ইকফাই ইউনিভার্সিটি, বিপুরা ক্যাম্পাসে ২৭ জানুয়ারী থেকে প্রক্রিয়ে ১৮তম আন্তর্বিশ্ববিদ্যালয় নর্থ ইস্ট ক্ষেত্র ইয়থ ফেস্টিভ্যাল 'তরঙ্গ উৎসব' যা চলবে ৩১ জানুয়ারী শৰ্ষে। উৎসবটি অনুষ্ঠানিকভাবে ২৭ জানুয়ারী সকা঳ে ক্ষেত্রফলক্ষণী সমষ্টি বিশ্ববিদ্যালয়ের মানুষজীবনের মিঠি এবং পরবর্তীকালে যুগ, কৃষ্ণ, সমাজ কল্যাণ ও সামাজিক সম্প্রদারের মধ্যে টিকে রায় পৃষ্ঠক পড়াকা প্রদর্শনের মাধ্যমে নান্তরিক্ষে শোভাবর্ধন কর হয়।

এই অনুষ্ঠানে অন্যান্য বিশিষ্ট ব্যক্তিদের মধ্যে আসোসিয়েশন অব ইভিয়ান ইউনিভার্সিটির পর্যবেক্ষক, স্কলিঙেল অধ্যক্ষারভাবে এবং জুরি মেঘারসগ উপর্যুক্ত ছিলেন ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য প্রফেসর (ড.) বিপুর হামদার বিশ্ববিদ্যালয়ের পক্ষ থেকে উক্ত যুগ উৎসবে আগত সকল অশ্বযুগীনতাসমের স্থান জানান এবং এ ধরনের উৎসব পরিচালনা করার জন্য একাডেমিটিক প্রতি কৃতজ্ঞতা প্রকাশ করেন। মধ্যে টিকে রায় কান কাশণে জাতিন ভবিষ্যৎ গঠিত তার মূল্যবান চিত্রাবরণ নিয়ে ধৰ্ত ও অশ্বযুগীনতাসমের উৎসাহিত করেন।

প্রথম উক্তাবলী অধিবেশন শুরু হয় বিকেল চারটায় যেখানে বিশিষ্ট

ব্যক্তিদের মধ্যে প্রাচীন অতিথি হিসাবে উপর্যুক্ত ছিলেন বিপুরা রাজাপাল তথা ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের প্রিভেট ইউনিসনা গ্রেড নাম্বর, বিশিষ্ট অতিথি হিসাবে একাডেমিট অতিরিক্ত সচিব, মহাত্মা রামী আগরওয়াল এবং অন্যান্য বিজ্ঞান ক্ষেত্রে আসোসিয়েশন অফ ইভিয়ান ইউনিভার্সিটি প্রাচীনকর্তা, কারিগরি পর্যবেক্ষক, জুরি সভসদী এবং বিশ্ববিদ্যালয় থেকে যথাক্রমে উপাচার্য অধ্যাপক (ড.) বিপুর হামদার এবং প্রেরিস্ট্রাম ড. এ রজনাম প্রমুখ। ত. মীগুল মিশ্র তার ভাষণে জানান যে উৎসবটি ইকফাই সর্বাধিক সংবাদ অশ্বযুগীনের ইভিয়ান তৈরি করেছে এবং এই কৃতিজ্ঞের জন্য ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় বিপুরা প্রতি তিনি অনুরোধ কৃতজ্ঞতা প্রদান করেন।

উক্ত পূর্ব কার্যক্রমে ২২টি বিশ্ববিদ্যালয়ের ৮০২ জনেরও বেশি শিক্ষার্থী ২৮টি বিভিন্ন ইকফাই অল্প নেবে অবস্থার মধ্যে অন্যান্য হলের সর্বীকৃত, মৃত্যু, নাচিক, পিচেটার, চাকাকলা, সারিপু ইত্যাদি। এই বৃল উৎসবে হলের প্রতিটা প্রদর্শনের একটি অনুষ্ঠানের মুক্ত মেঘারসে হাতজাহীমখ সুরক্ষা এবং সুরক্ষার্থীদের মধ্যে একেবারে জেলা উপর্যুক্তি অনুষ্ঠানটি বিশ্ববিদ্যালয়ের প্রেরিস্ট্রাম ড. এ রজনামের ধন্দেবস আপত্তির মাধ্যমে শেষ হয় এবং তিনি অনুষ্ঠানটি সমন্বয়ের সম্পর্ক করেন জন্য কৃতলক্ষ্যে অস্তরিক ক্ষেত্রে জানান।

১৫.১৫

Dainik Sambad ২৮/০১/২৫

ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ে তরঙ্গ উৎসব

আগরতলা, ২৭ জানুয়ারি ১। রাজপাল ইউনিসনা গ্রেড নাম্বু আজ সন্ধিয় ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ক্যাম্পাসে পূর্বক্রিয় আন্তর্বিশ্ববিদ্যালয় 'তরঙ্গ উৎসব'-২০২৫'র উৎসবে কার্যক্রম আনন্দে। আসোসিয়েশন অব ইভিয়ান ইউনিভার্সিটি ও ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় আয়োজিত মুখ্য সম্পর্কসময়কে নিচে এই উৎসবের উচ্চেরেন করে রাজাপাল হাত-ছাতীলে পড়াশোনার উপর গুরুত্ব আরোপ করেন। তিনি বলেন, তরঙ্গত পরিবর্তনমূলীক বিশ্বে প্রতিযোগিতার টিকে থাকের জন্য জন্ম লাভ অর্জনে জন্মে। অনুষ্ঠানে রাজাপাল শিক্ষার্থীদের পড়াশোনার ক্ষেত্রে আনন্দিক প্রযুক্তি ব্যবহারের পরামর্শ দেন এবং শিক্ষার মূল্যবান ও শুভভাবে পরিবেশ গড়ে তোলার পদ্ধতিপালন প্রতীক্ষারের প্রতি সম্মত প্রশংসনের আনন্দ জানান। অনুষ্ঠানে রাজাপাল ইউনিসনা প্রেরিত নাম্বু আরও বলেন, হাত-ছাতীরে আগমনিনে প্রধানমন্ত্রীর স্বপ্নের বিকল্পিক ভাবত-২০২৭ গতে তোলার মূল শক্তি। এই স্বক্ষেত্রে কাজ দালিয়া যাওয়ার জন্য রাজাপাল হাত-ছাতীরের প্রতি আনন্দ জানান। অনুষ্ঠানে স্থাগত বক্তব্য বর্ণনে ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের উপর্যুক্ত প্রতি অনুরোধ করেন। অনুষ্ঠানে অন্যান্যের মধ্যে বক্তব্য রাখেন বেশবেস হিপু বিশ্ববিদ্যালয়ের মাস কমিউনিকেশন ও জার্নালিজম বিভাগের আসোসিয়েট প্রেসের ড. বালা লাবেন্দ্র এবং আসোসিয়েশন অব ইভিয়ান ইউনিভার্সিটির অতিরিক্ত সচিব ড. মহাত্মা রামী আগরওয়াল তরঙ্গ উৎসবে মৌখিক প্রাচীরের ২২টি বিশ্ববিদ্যালয়ের ৮০০-৮৫ বেশি হাত-ছাতী অংশ নিয়েছে। এই উৎসবে অগ্রামী ৩১ জানুয়ারি পর্যন্ত চলবে।

১৫.১৫

আজকের ফরিয়াদ

আজকের ফরিয়াদ

ইকফাই-এ শুরু হল এআইইউ পরিচালিত ইটার ইউনিভার্সিটি নথ ইস্ট ইয়ুথ ফেস্টিভাল



কামালাঘাট। এসোসিয়েশন অফ ইউনিভার্সিটি সহযোগিতার ইকফাই ইউনিভার্সিটি ক্লিপ্প ক্যাম্পাসে ২৭শে জানুয়ারি থেকে ওর হাতে ২৮ তার অন্তর্বিদিবালয় এবং ইস্ট জোন ইয়ুথ ফেস্টিভাল "তাঙ্গ উৎসব" বা চলমে ৬১শে জানুয়ারী পর্যন্ত উৎসবটি অনুষ্ঠানিকভাবে ২৭ জানুয়ারী সকা঳ে অল্প প্রাতেরামী সময়ে শুরু হয়। বিশ্ববিদ্যালয়ের ছানানেজার প্রিন্সিপেল হিন্টিং এবং পর্যবেক্ষণ প্রিন্সিপেল পূর্ব, প্রীতি, সমাজকলাপ ও সমাজ শিক্ষা সম্বরের মন্ত্রী ঢিক্স কার্যকৰ্ত্তা প্রদর্শনের মাধ্যমে সাক্ষীভূক্ত শোভাযাত্রা করছে। তিনি যুবকদের মাধ্যমে

অনুষ্ঠানে অন্যান্য বিশিষ্ট বাক্তিদের মধ্যে এসোসিয়েশন অফ ইকফাই ইউনিভার্সিটির পর্যবেক্ষক, ক্লিপ্প ক্যাম্পাস অবজারভার এবং ক্লিপ্প মেডিকাল গ্রুপ প্রিন্সিপেল হিসেবে ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের উপাচার্য প্রফেসর (ডঃ) বিপ্লব কামাল বিশ্ববিদ্যালয়ের পক্ষ থেকে উৎসবে আগত সকল অশ্বরাহণকর্তাদের স্বাক্ষর আদান এবং এই দ্বিতীয় উৎসব প্রিচ্ছামা করার জন্য এ আই-ইউ প্রতি ক্লিপ্প ক্যাম্পাস প্রকল্প করেন। মন্ত্রী ঢিক্স রায় ওর ভাবাবে অতিরিক্ত ভাবিষ্যত গঠনে তার মূলাবল চিন্তাবলা দিয়ে ছাত্র ও অশ্বরাহণকর্তাদের উৎসাহিত করেন। তিনি যুবকদের মাধ্যমে

তারবকে বিশিষ্ট ভারত ইস্টবে গড়ে তোলার জন্য ভাবাবে প্রবীনকর্তা সমষ্টি পরিচয়নার বাস্তবতাবের উপর জোর দেন। সামুদ্রিক ও জীবী ক্ষেত্রে উত্তর-পূর্ব যুক্তকল্প অপ্রতিক্রিয়ায় ক্লিপ্পের জন্য তিনি আদান ও গর্ব প্রকাশ করেন। অতঃপর বিভিন্ন বিশ্ববিদ্যালয়ের প্রদর্শিত উত্তর-পূর্বের প্রৈচ্ছ্য এবং বাস্তুবী প্রতিকর মধ্যে একত্র প্রস্তরণ এবং একটি স্বত্ব সংক্ষিপ্ত শোভাযাত্রা কর্তৃ সমস্বামী সমাজে ও প্রক্ষেপ পরিস্থিতি হব।

প্রধান উত্তোলনী অধিবেশন ওর হাতে জানান যে উৎসবটি ইতিবাবেই সর্বাধিক সংখ্যক অশ্বরাহণের ইতিবাস তৈরি করেছে এবং এই প্রতিদেশে অন্যান্য

ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় হিসেবের প্রতি তিনি আন্তর্বিক কৃতজ্ঞতা প্রকাশ করেন। অনুষ্ঠান ভাবাবে দেওয়ার সময়, ডঃ বালা লাখেন্দু আহুন জানান যে প্রাপ্তব্য উত্তর-পূর্ব যুবকদের মধ্যে বিশিষ্ট ভাবাবে ২০৪৭ এর রূপকলা বাস্তবায়নের জন্য প্রয়োজনীয় সৃজনশীলতা এবং সকলা রয়েছে। বিশেষ অতিথি, ডঃ মদন মালী আগরভাল তার বক্তৃতাবে বালেন "ভারত" শব্দটির তাত্ত্বিক হচ্ছে ভাব-বাগ এবং আলের সামুদ্রিক যা বৈচিত্র্যময় সংকুলিতির চিহ্ন, জল এবং সূর্য। বালাপাল প্রধান অতিথির ভাবাবে তিনি ইকফাই উত্তর-পূর্ব প্রতিক্রিয়া যুবকদের অপ্রতিক্রিয় এবং বিভিন্ন সাংস্কৃতিক ঐতিহ্য প্রজাতের মাধ্যমে এই জাতীয় সূব উৎসবের পরিচালনা করার জন্য ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় হিসেবের ভূমিকাপ্রিয়ে করেন। তিনি ২০৪৭ সালের মধ্যে অবসরক বিশিষ্ট কর্মকৃত যুবকদের প্রিয়ে আসার এবং আগামী ২৫ বছুল কাঠোর পরিপ্রেক্ষ কর্তৃত প্রয়োগশীল দিয়েছেন।

উত্তর-পূর্ব ভারতের ২২ টি বিশ্ববিদ্যালয়ের ৮৮টি নেটওর্কে বেশ শিক্ষার্থী ২৮ হি বিভিন্ন ইলেক্ট্রনিক অশ্ব নেবে যার মধ্যে অন্যতম হলো সঙ্গীত, নৃত্য, নাটক, ধ্বনিটোর, চারকলা, সাহিত্য ইত্যাদি। এই সূব উৎসব হল প্রতিভা প্রদর্শনের একটি অবিস্ময় অনুষ্ঠানের মুক্ত ঘোষালে হাত-হাত্তির্বন্দন সকলা এবং সুজননীকৃতার মাধ্যমে একের চেতনা উভয়ে উভয়ে উভয়ে উভয়ে পাব। উভয়ে অনুষ্ঠানটি বিশ্ববিদ্যালয়ের বেজিস্টার ডঃ এ বৃক্ষমাধ্যের ধন্যবাদ আপনের মাধ্যমে শেষ হয় এবং তিনি অনুষ্ঠানটি সম্পত্তি করার জন্য সকলকে আন্তর্বিক ধন্যবাদ জানান।

ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ে শুরু
হলো তরঙ্গ উৎসব-২০২৫



পর্যটক সংস্কৃতি, আশাবরণে, ৫৮ জাতুনার্থী ও
আচামেনিশেন অফ ইভিন্সন ইকুইপমেন্টসের
ব্যবসায়িকদল, ইকলার ইকুইপমেন্টসিটি বিশ্ববৃত্তা
কাপ্পে প্রথম মন্ত্রীর প্রেরণ করে দেয় এবং তা
করে গ্রাম্যবিকাশের নথ ইন্ড কেন্দ্র উৎস
গোল্ডিন প্রজন্ম উন্নয়ন প্রকল্পে ১২৫ মন্ত্রী
প্রস্তুত। উন্নয়ন অধ্যক্ষসভাকারে ২৭ মন্ত্রী
সকলের জন্ম ও জীবনী সমষ্টি বিশ্বিলাঙ্ঘনের
অবস্থানের মিঠি। এখন সরকারীদের বিশ্বাস
মানিয়ে দূর, দীর্ঘ, অসমবন্ধন ও স্বতন্ত্র শিক্ষা
সহজের মতী শৈক্ষ দিয়ে দায় কর্তৃক শহীদ
স্মরণের মাধ্যমে আত্মবিশ্ব প্রোগ্রাম করে যা।
এই মন্ত্রীরানে ক্ষমতা পিছে নাকারে আসে
আচামেনিশেন অফ ইভিন্সন ইকুইপমেন্টসের
প্রতিবেদক, প্রতিবেদন প্রযোগকালীন এবং সুর
প্রযোগের উন্নয়নের লিঙ্গেন উন্নয়ন প্রযোগকালীন
ও প্রযোগ। অসমের (১) পিছে দায়িত্ব
বিশ্বিলাঙ্ঘনের নথ পেছে উচ্চ সুর উন্নয়নে স্বাক্ষৰ
সমস্যা আশেপ্পারান্তীসের ক্ষেত্র কালুন এবং এই
ক্ষেত্রে উন্নয়ন প্রযোগকালীন ক্ষেত্র এবং এইই ইতো
পূর্বী ক্ষেত্রের ক্ষেত্র সন্তুষ্ট। মতী শৈক্ষ দিয়ে
ক্ষেত্রের ক্ষেত্রে আত্মবিশ্ব প্রোগ্রাম করা সুযোগের
উপরে পিছে নাকারে আসে আশেপ্পারান্তীসের উন্নয়নের
ক্ষেত্রে। পিছে দায়িত্বের মাধ্যমে ক্ষেত্রে পিছে
ক্ষেত্রে পিছে দায় কোর্সের মধ্যে ক্ষেত্রের
সম্পর্কের প্রক্রিয়া প্রক্রিয়ার ক্ষেত্রের মাধ্যমে উন্নয়ন
করে দেন। আত্মবিশ্ব ও দীর্ঘ প্রেরণ উচ্চ-পূর্ণ
সুস্থলের ক্ষেত্রের ক্ষেত্রের মধ্যে পিছে দায়ন
১২৫ মন্ত্রীর পিছে নাকারে আসে আশেপ্পারান্তী
সেবন প্রতিবেদক প্রযোগে পিছে নাকারে আসে
পিছে নাকারে আসে আশেপ্পারান্তী প্রযোগের
পিছে নাকারে আসে আশেপ্পারান্তী প্রযোগের
পিছে নাকারে আসে আশেপ্পারান্তী প্রযোগের
পিছে নাকারে আসে আশেপ্পারান্তী প্রযোগের